
Nota van inlichtingen Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor een Managed Service Provider (MSP) voor het inhuren van extern personeel ten behoeve van gemeente Woerden

Aanbesteding: Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor een Managed Service Provider (MSP) voor het inhuren van extern personeel ten behoeve van gemeente Woerden

Aanbestedende Dienst: Gemeente Woerden

Referentie: 11172/BvB

Toelichting:

Ref.nr. 89 **Onderwerp:** Vervolgvrage verdeling

Vraag:

Kunt u de verdeling zzp/detachering verduidelijken?

Antwoord:

Het merendeel van de opdrachten is een detachering. Voor ZZP-ers wordt eerder een opdrachtconstructie gekozen.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. 90 **Onderwerp:** Vervolgvrage op # 22

Vraag:

Hier wordt het gebruik van een g-rekening benoemd. Het is voor inschrijver onduidelijk of dit een vereiste is? Een G-rekening is bedoeld voor afdracht van loonbelasting en premies van werknemers in loondienst en daarmee het voorkomen van inleners-/ketenaansprakelijkheid. Het is daarom niet voor ons als MSP van belang aangezien wij geen eigen medewerkers leveren, maar wel voor onze leveranciers. Kunt u bevestigen dat deze bepaling ziet op onze leveranciers en dat gegadigde ervoor zorg dienen te dragen dat wij afstorten op de G-rekening van onze leveranciers? Dit is dezelfde reden waarom de MSP geen SNA-keurmerk kan hebben.

Antwoord:

Dit is correct. Het betreft geen vereiste voor de inschrijver. Wel is dit een vereiste voor de leveranciers.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Juridisch

Ref.nr. 91 **Onderwerp:** PvE vraag 74

Vraag:

U vraagt een betalingstermijn van 30 richting zzp-ers. Is het correct dat deze termijn gaat lopen vanaf het moment dat opdrachtgever de onderhavige factuur aan opdrachtnemer heeft voldaan?

Antwoord:

Nee dit is niet correct. Eis 74 ziet toe op de betalingstermijn tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer. Eis 75 ziet toe op de betaling van de Toeleveranciers en ZZP'ers door Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

92

Onderwerp:

PvE vraag 51

Vraag:

Een KTO score van >7 is realistisch vanaf 9 maanden na go-live. De eerste maanden moet iedereen wennen aan de nieuwe manier van werken en aan de nieuwe systemen. Is opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

93

Onderwerp:

PvE vraag 40

Vraag:

Hoe vaak komt het voor dat een aanvraag wordt ingetrokken

Antwoord:

Voor aanbestedende dienst is het aantal ingetrokken aanvragen niet te bepalen. Het intrekken van een aanvraag vindt in de huidige situatie sporadisch plaats.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

94

Onderwerp:

PvE vraag 37

Vraag:

Wie draagt de kosten van de VOG?

Antwoord:

De kosten voor de VOG worden door de aanbestedende dienst gedragen.

Beantwoord op: 04-11-2022

Label: Inhoud